令和 4 年 5 月 23 日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

 （広報担当：白川）

泉南市観光デジタルサイネージ「ミ・カ・タガイド」の運用開始について

泉南市の観光情報をタッチパネル式で探していただける、泉南市観光デジタ

ルサイネージ「ミ・カ・タガイド」の運用を開始いたしますので、下記のとおり

お知らせします。

記

１．名称   泉南市観光デジタルサイネージ「ミ・カ・タガイド」運用開始

２．日程   令和 4 年４月下旬より順次

３．場所  ・イオンモールりんくう泉南 1 階中央エスカレーター横

      ・SENNAN LONG PARK 内「SORA RINKU」フロント

       ・SENNAN LONG PARK 内「URBAN CAMP HOTEL

MARBLE BEACH」フロント

      ・泉南市観光案内所

４．内容

 泉南市の「見る（観光）・感じる（体験）・食べる（食事）」を 55 インチのタ

ッチパネル式の大画面で探していただける泉南市観光デジタルサイネージ「ミ・

カ・タガイド」が出来ました！

 この「ミ・カ・タガイド」は泉州エリアでは初の観光専用のデジタルサイネー

ジであり、市内４か所の設置場所に合わせて、白と黒の２カラーで展開していま

す。「ミ・カ・タガイド」内では、実際にプロの写真家に撮影いただいた泉南市

内名所の素敵な写真も数々ご覧いただけますので、まだまだ知らない泉南市の

魅力を発見していただけるはずです。

観光スポット・食事スポット・体験スポットに加え、観光おすすめコースをテ

ーマごと・レベルごとに掲載していますので、泉南市内でハイキングや散策をし

てみたいけれど、どんなコースがあるかわからない、といった方でも、「ミ・カ・

タガイド」を見ていただければ一目瞭然！すぐに希望のコースを見つけていた

本件連絡先

泉南市市民生活環境部産業観光課

担当：城野

TEL:072-483-8191

E-Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

だけます。

その他にも、タクシー・コミュニティバス・レンタサイクルなどの交通情報や、

これから開催されるイベント情報なども掲載されます！

この１台で、泉南市内の観光情報を漏れなくキャッチしていただけますので、

泉南市外からお越しの方はもちろん、市内在住の方にこそ見ていただきたいと

考えています。

現在掲載しているスポットに加え、今後はどんどんとその掲載スポットを増

やしていく予定ですので、内容は今以上に充実していきます！見慣れた場所や

通い慣れたお店も新鮮に輝いて見える、そんな「ミ・カ・タガイド」、ぜひ一度

お試しください。

・イオンモールりんくう泉南 1 階中央エスカレーター横     ・泉南市観光案内所

・SENNAN LONG PARK 内「SORA RINKU」フロント

・SENNAN LONG PARK 内「URBAN CAMP HOTEL MARBLE BEACH」フロント